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نهادهای اطلاعاتی آمریکا در آستانه 
انتخابات 2020 فاش کردند؛

مسکو به نفع ترامپ و سندرز 
دست به کار شده است!

بنابر گزارش رســانه های آمریکا، نهادهای 
اطلاعاتی این کشور به دونالد ترامپ و برنی سندرز 
خبر داده اند که روسیه تلاش  می کند به آنها برای 
پیروزی در انتخابات ریاســت جمهوری نوامبر 
آینده کمک کند. به گزارش بی. بی. سی، گزارش 
نهادهای امنیتی در این باره نخستین بار در جلسه 
محرمانه اعضای کنگره با مقام های اطلاعاتی در 
روز ۱۳ فوریه )یک هفته پیش( عنوان شده است. 
پس از آنکه اخبار در این باره علنی شــود دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا جوزف مک گوایر،  
سرپرســت مرکز ملی اطلاعات را اخراج و سفیر 
فعلی آمریکا در آلمان را جایگزین او کرد. ترامپ 
این گزارش ها را یــک کارزار دیگر دموکرات ها 
برای پخش اطلاعات غلط دانســته و آن طور که 
رســانه های آمریکایی می گویند بسیار عصبانی 
شده است. روزنامه نیویورک تایمز نوشته است: 
ترامپ به ویژه از این بابت خشمگین شده که آدام 
شــف، نماینده دموکرات که مدیریت تحقیقات 
اســتیضاح او را در کنگره برعهده داشت در این 
جلســه نهادهای اطلاعاتی حضور داشته است. 
آدام شف، نماینده ایالت کالیفرنیا و رئیس کمیته 
اطلاعاتی مجلس نمایندگان اســت. در تحولی 
دیگر، روزنامه واشنگتن پست روز جمعه، گزارش 
کرده که برنی سندرز، نامزد پیشتاز رقابت های 
درون حزبــی دموکرات هم از ســوی نهادهای 
اطلاعاتی مطلع شــده که روسیه برای کمک به 
کمپین انتخاباتی او هم دست به کار شده است. 
برنی سندرز در واکنش به این خبر ضمن محکوم 
کردن آن خطــاب به ولادیمیــر پوتین، رئیس 
جمهوری روسیه گفته: پایت را از انتخابات آمریکا 
بیرون بکش. سندرز دخالت روسیه را در جهت 
تضعیف دموکراســی آمریکایــی ارزیابی کرده 
است. به گزارش واشنگتن پست، در جلسه هفته 
گذشته نهادهای اطلاعاتی با نمایندگان کنگره، 
نمایندگان جمهوری خواه مدعی شــده اند که 
ترامپ موضع سخت گیرانه ای علیه کرملین دارد و 
تمهیدات امنیتی میان ایالات متحده و اروپا را هم 

استحکام بخشیده است.
اما آدام شف، رئیس دموکرات کمیته اطلاعات 
مجلــس نماینــدگان در واکنش بــه گزارش 
رســانه های آمریکا توییت کرده که اگر ترامپ 
بخواهد مانع از گزارش دهی نهادهای اطلاعاتی 
به کنگره شود تلاش های کنگره برای جلوگیری 
از دخالت بیگانگان در انتخابات آمریکا را تضعیف 

کرده است. 

کرملین، کاخ ریاســت جمهوری روســیه، 
روز جمعه اخبار رســانه های آمریکا را تکذیب 
کرد. دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین 
به خبرگزاری رویترز گفتــه این گزارش ها هیچ 
نشانی از واقعیت ندارند و تنها اخباری پارانوییدی 
است. واشنگتن پست همچنین نوشته قرار بوده 
جوزف مک گوایر که سرپرست موقت مرکز ملی 
اطلاعات بود به عنوان نامزد جدید این پســت از 
سوی کاخ سفید معرفی شــود اما پس از اینکه 
ترامپ از این گــزارش جدید نهادهای اطلاعاتی 
به کنگره خبردار شده نظر خود را عوض کرده و 
با ناوفادارانه خواندن اقدام مک گوایر دستور داده 
که ریچارد گرنل، سفیر آمریکا در آلمان جایگزین 
او شــود. ریچارد گرنل از حامیان پرشور ترامپ 
است اما ناظران عدم سابقه کاری او در نهادهای 
اطلاعاتی را به عنوان نقطه ضعف او برای ریاست بر 
مرکز ملی اطلاعات عنوان کرده اند. با این حال، دو 
مقام کاخ سفید گفته اند که انتصاب ریچارد گرنل 
به جای جوزف مک گوایر، آن هم دقیقا بعد از طرح 
این گزارش اطلاعاتی یــک تصادف زمانی بیش 
نبوده است. در همین حال، دموکرات ها انتصاب 
گرنل که پیشــتر جدی  بودن تلاش های روسیه 
برای دخالت در انتخابات ۲۰۱۶ را زیر سوال برده 
بود و همزمان در دوران حضور در سفارت آمریکا 
در آلمان، از قــدرت گرفتن گروه های راســت 
افراطی در اروپا استقبال کرده بود را مورد انتقاد 
قرار داده اند. هیلاری کلینتون که در سال ۲۰۱۶ 
نامزد دموکرات ها در برابــر دونالد ترامپ بود در 
توییتر نوشته: عروسک روسیه دوباره وارد کار شد 
تا کمک مسکو را قبول کند. چراکه می داند بدون 
این کمک نمی تواند پیروز شــود و ما نباید اجازه 

دهیم که چنین اتفاقی بیافتد.

جهاننما
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فرشاد گلزاری

پرونــده صلــح افغانســتان در 
حساس ترین زمان خود طی ۱8 سال 
اخیر قــرار دارد. آمریکایی ها از ســال 
گذشته تاکنون ۱۱ دور مذاکره با طالبان 
را در دوحــه عملیاتی کردنــد و هر بار 
شــاهد آن بودیم که به دلایل مختلف 
و گوناگون روند مذاکرات با بن بســت 
روبرو شــد. در آخرین مذاکرات )دور 
دهم( که در شهریور انجام شد، قرار بر 
این بود تا توافق صلح میان دو طرف به 
امضا برسد و حتی به یاد داریم که متن 
توافق توسط بسیاری از رسانه ها منتشر 
شد؛ اما چند ساعت بعد شاهد آن بودیم 
که نه تنها توافق حاصل نشد، بلکه دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده با 
صدور دستوری ادامه مذاکره با طالبان 
را بــه زمانی دیگر موکــول کرد. دلیل 
این موضوع هم کاملًا مشــخص بود؛ 
دقیقاً زمانی که قرار بود توافق آتش بس 
بلندمدت میان طالبان و آمریکا منعقد 
شود شاهد آن بودیم که شبکه حقانی 
)بازوی عملیاتی و نظامی طالبان( یک 

عملیات دو لایه در کابــل انجام داد که 
به غیر از تلفات نظامی و غیرنظامی آن 
شاهد کشته شدن یک سرباز آمریکایی  
بودیم و به همین دلیل کاخ سفید تمام 
روند مذاکرات صلح با طالبان را نه تنها 
به بن بست کشاند بلکه باعث شد تا این 
جریان دست به اقدامات خشن تر بزند. 
در این میان چند هفته هیچ اقدامی از 
سوی آمریکا انجام نشد، ولی طالبان با 
توجه به اینکه از وضعیت کنونی عصبانی 
و کلافه شده بود، دست به عملیات های 
گسترده زد و در نتیجه آن چندین ولایت 
در افغانستان سقوط کرد و به دست این 
جریان افتاد. در همانجا بود که مشاوران 
ترامپ به او هشدار دادند که اگر خواهان 
ثبت یک دستاورد در کارنامه سیاست 
خارجی خود است و می خواهد از آن در 
انتخابات ۲۰۲۰ ریاست جمهوری آمریکا 
استفاده کند باید از موضعش به صورت 
پنهانی کوتاه بیاید. در این میان سفرهای 
»زلمی خلیلزاد« به عنوان مســئول 
تیم مذاکراتی آمریکا، به پاکســتان و 
کشــورهایی مانند چین و افغانستان 
شروع شد. این ســفرها به خوبی نشان 
می داد که ترامپ تاحــدودی از موضع 
خود کوتاه آمده و به دنبال آن است تا به 

هر نحوی که شده یک توافق جامع را قبل 
از انتخابات ۲۰۲۰ کسب کند. در اینجا 
بود که خلیلزاد مجدداً وارد عرصه شد و 
دور یازدهم مذاکرات در دوحه به دور از 
هرگونه سر و صدا آغاز شد و از همان روزِ 
اول پنهانکاری خاصی در آن موج می زد.

 چراغ سبز شورای کویته 
به واشنگتن!

بسیاری معتقدند که شورای رهبری 
طالبــان در خاک افغانســتان حضور 
دارند و کم و بیش با پاکستان در ارتباط 
هستند اما این نظریه به صورت کامل 
و ۱۰۰ درصدی غلط اســت. طالبان از 
طریق دو شورای رهبری با نامِ شورای 
رهبری پیشاور و شورای رهبری کویته 
که در خاک پاکستان و در مناطق قبایلی 
شمال قرار دارند هدایت می شود. اساساً 
متولی و موســس طالبانِ افغانستان 
و همچنیــن گروه »تحریــک طالبان 
پاکستان« با کشــور پاکستان است و 
سرویس اطلاعاتی این کشور )ISI( زیر 
نظر ارتش، وظیفه هدایت این جریان ها 
را به عهده دارد و به عنوان ابزار فشار علیه 
آمریکا از آنها اســتفاده کرده است. به 
همین جهت هر آنچه در مورد طالبان 
)اعــم از بیانیه هــا، عملیات ها و حتی 

مذاکرات( می بینید یا می شــنوید، از 
سوی اســلام آباد طراحی، مهندسی 
و اجرا می شود، نه افغانســتان. بر این 
اســاس اینکه دیده می شود طالبان بر 
ســر میز مذاکره با دشمنی نشسته اند 
که بیش از ۱8 سال کشورشان را اشغال 
کرده، نشان دهنده آن است که پاکستان 
و آمریکا در پشــت پرده به یک توافق 
نسبی با یکدیگر رسیده اند. بدون تردید 
دولت پاکستان این موضوع را به صورت 
مستقیم یا غیرمستقیم به آمریکایی ها 
اعلام نمی کننــد بلکه آنهــا از طریق 
شورای کویته و ساختاری که طی سه 
سال قبل برای طالبان طراحی کرده اند 

به آمریکایی ها چراغ ســبز مذاکرات را 
داده اند. 

فارغ از مذاکرات، اینکه دیده می شود 
طالبان با خلیلزاد برسر آتش بس یک 
هفته ای به توافق می رسند، دقیقاً نشان 
می دهد که این شورا مجدداً در راس امور 
قرار دارد. در این میان روز گذشته پس 
از اعلام دولت کابل و مقامات آمریکایی 
مبنی بر آغاز طــرح هفت روزه کاهش 
خشــونت در افغانســتان،  سخنگوی 
دفتر سیاسی طالبان در قطر گفت که 
براســاس توافقنامه بــا آمریکا تمامی 
نیروهای خارجی از افغانســتان خارج 

می شوند. 
محمدسهیل شــاهین، سخنگوی 
دفتر سیاسی طالبان در قطر در توئیتی 
با اشاره به آغاز این طرح نوشت، پس از 
مذاکرات طولانی بین تیم های مذاکراتی 
طالبان و آمریکا توافقنامه کامل شــده 
و در تاریــخ ۲۹ فوریه مــاه جاری )۱۰ 
اسفند(  توسط هر دو طرف در دوحه امضا 
می شــود و در این مراسم، هیئت های 
تعدادی از کشورها و سازمان های جهانی 
به عنوان شاهد و ناظر شرکت می کنند. 
سهیل شاهین تاکید کرده است که بر 
اساس توافقنامه با آمریکا، تمام نیروهای 
خارجی از افغانســتان خارج می شوند 
و اشــغال پایان می یابد. همچنین به 
کسی اجازه داده نمی شود که از خاک 

افغانستان علیه دیگران استفاده کند. 
ایــن اظهارات بــه خوبی نشــان 
می دهد که شــورای کویته به طرفیت 
از پاکســتان این پیام را به آمریکایی ها 
داده که می تواننــد در یک چارچوب 
مشــخص به توافق آتش بــس و صلح 
یکپارچه دست پیدا کنند. در این مسیر 
اما دولت افغانستان هم ساکت ننشسته 
است. رئیس جمهوری افغانستان )روز 
گذشته( در بیانیه ای از نیروهای امنیتی 
افغانستان خواست از ساعت ۱۲ بامداد 
شــنبه به وقت محلی، در برابر مواضع 
گروه طالبــان در حالــت تدافعی قرار 
بگیرند و از حمله به آنها خودداری کنند. 
گروه طالبان نیز از عناصر میدانی و مسلح 
خود در سراســر افغانســتان خواسته 
علیــه پایگاه های نیروهــای دولتی و 
آمریکایی در این کشور حمله نکنند. در 
اطلاعیه ای که از سوی ذبیح الله مجاهد، 
سخنگوی طالبان به رسانه ها فرستاده 
شده از اعضای این گروه خواسته شده 

اســت از رفتن به مناطق دشمن کاملا 
پرهیز کنند. او در ایــن اطلاعیه اعلام 
کرده که پس از هفت روز، هرگاه در روز 
هشتم توافقنامه امضا شود، برای تمام 
مجاهدین مطابق توافقنامه اطلاعات 
و راهنمایی هایی لازم داده می شــود و 
براســاس آن عمل خواهد شد. در این 
میان اشــرف غنــی،  رئیس جمهوری 
افغانستان نیز که ساعاتی بعد از اعلام 
آمریکا و طالبان در مورد زمان امضای 
توافقنامه میــان دو طــرف صحبت 
می کــرد، گفت که به تمــام نیروهای 
امنیتی افغانستان دستورالعمل  واضح 
و مفصل در مورد هفته کاهش خشونت 
داده شده و از آنها خواسته شده که تنها 
در صورتی اقدام به عملیات نظامی کنند 
که خودشان یا مردم افغانستان از سوی 
طالبان مورد حمله قرار بگیرند. او گفته 
که عملیات نیروهای امنیتی افغانستان 
علیه داعش، القاعده و دیگر گروه های 
مسلح مخالف دولت ادامه خواهد یافت. 
اگر این دو تفسیر را کنار یکدیگر قرار 
دهیم به خوبی می بینیم که هر دو طرف 
تا حد زیادی از وضعیت موجود خسته 
شده اند، اما واقعیت این است که حتی اگر 
طی یک هفته جاری، هیچ اتفاقی نیافتد 
و هسته  تندروی طالبان یا آمریکایی ها 
آتش بــس را نقض نکننــد و توافق در 
۲۹ فوریه )۱۰ اســفند ۱۳۹8( بین دو 
طرف امضا شود، باز هم ابهام ها تمامی 
ندارد. شــکی وجود ندارد که با امضای 
این توافق، موضع طالبان بیش از گذشته 
قوی می شود و حالا شاهد محاصره کابل 
توسط طالبان خواهیم بود؛ اما نه محاصره 
نظامی، بلکه محاصره سیاسی که بیش از 
محاصره نظامی برای مردم افغانستان 
دردآور اســت؛ چراکه مهاجمان دیروز 
وارد ســاختاری می شوند که باید برای 
مردم افغانستان تصمیم گیرنده باشند. 

گزارش »توسعه ایرانی« از ابعاد و پیامدهای آتش  بس یک هفته ای افغانستان 

کابل در محاصره طالبان
حتی اگر طی یک هفته 

جاری، هیچ اتفاقی نیافتد 
و هسته  تندروی طالبان یا 

آمریکایی ها آتش بس را 
نقض نکنند و توافق در 29 

فوریه )10 اسفند 1398( بین 
دو طرف امضا شود، باز هم 

ابهام ها تمامی ندارد

سفرهای خلیلزاد به 
پاکستان و کشورهایی 

مانند چین و افغانستان به 
خوبی نشان داد که ترامپ 

تاحدودی از موضع خود 
کوتاه آمده و به دنبال آن 

است تا به هر نحوی که شده 
قبل از انتخابات 2020 به 

یک توافق جامع دست یابد

رئیس پارلمان عراق با تاکید بر اینکه هنوز تاریخ جلسه رای اعتماد به کابینه محمد توفیق علاوی تعیین نشده گفت، 
این امر پیش از اطلاع از خط مشی کابینه و ارسال اسامی وزرا به پارلمان ممکن نیست. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق 
)واع(، محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق در بیانیه ای اعلام کرد: تا این لحظه خط مشی و اسامی وزرای کابینه آتی به 
پارلمان ارائه نشده است و تنها در صورتی که این امر محقق شود، اقدامات لازم برای برگزاری جلسه اعطای رای اعتماد آغاز 
خواهند شد. حلبوسی گفت: ساختار پارلمان بر این اساس است که در صورت برنامه ها 
و دســتورکار کابینه به پارلمان، رئیس پارلمان باید آن را به کمیته ای ویژه به ریاست 
یکی از معاونان خود ارائه دهد تا آنها گزارشی را پیش از اعطای رای اعتماد آماده کنند. 
رئیس پارلمان عراق در ادامه نســبت به پیامدهای هرگونه اقدام غیرقانونی و خارج از 

چارچوب هشدار داد.

سرمایه دار ایرلندی و رئیس بزرگترین خطوط هواپیمایی اروپا در اظهارنظری جنجالی، خواستار تشدید تشریفات بازرسی در 
فرودگاه ها علیه مردان مسلمان را شد. مایکل اولری در گفت وگو با تایمز لندن مدعی شد، احتمال اقدام انتحاری یک مرد مسلمان 
که به تنهایی مسافرت می کند بسیار زیادتر از کسانی است که با خانواده سفر می کنند. او با اعتراف به اینکه اظهاراتش می تواند 
جنبه نژادپرستانه داشته باشد با طرح این پرسش که چه کسانی بمب گذارند، افزود:  عموما افرادی که با اسلام رابطه دارند. رئیس 
این شرکت هواپیمایی تصریح کرد، اگر تهدید از جانب مسلمانان است باید با آن برخورد 
شود. این اظهارات تاجر ایرلندی با واکنش شورای مسلمانان بریتانیا همراه شد و سخنان 
او را نژادپرستانه و تبعیض آمیز خواند. سخنگوی این نهاد اسلامی گفت: اظهارات او علیه 
مردان مسلمان که نه بر پایه اطلاعات بلکه براساس شکل ظاهری افراد است به طور علنی 

تبعیض آمیز بوده و ابتدایی ترین مصداق اسلام هراسی است.

درخواست نژادپرستانه رئیس بزرگترین خطوط هواپیمایی اروپا علیه مسلمانانحلبوسی: تاریخ رای گیری درباره کابینه علاوی مشخص نیست!

مخالفان دولت سباستین پینیرا، رئیس جمهوری شیلی 
طبق روال جمعه های بیش از چهار مــاه پیش تاکنون، در 
میدان مرکزی شهر ســانتیاگو پایتخت این کشور اجتماع 
کردند. به گزارش خبرگزاری پرنسا لاتینا، روز جمعه صدها 
نفر از مخالفان در تظاهراتی مسالمت آمیز در میدان مرکزی 
سانتیاگو جمع شدند و یک صدا این عبارت را تکرار می کردند: 
پینیرا، همچون پینوشه قاتل است. مطالبات تظاهرکنندگان 
مبنی بر رفع نابرابری ها و تغییرات اجتماعی عمیق در این 
کشــور از زمان آغاز این جنبش مردمــی در ۱8 اکتبر )۲۷ 
مهر(، روی پارچه ها نوشــته های آنان به چشــم می خورد. 
مخالفان همچنین خواستار بازبینی قانون اساسی هستند 
که از زمان ژنرال رامون پینوشــه رئیس جمهوری پیشین 
شیلی طرح ریزی شد. براساس نظرسنجی های انجام شده، 
اکثریت مردم شیلی به اجرای همه پرسی قانون اساسی این 
کشــور در خ ۲۶ آوریل ۲۰۲۰ )هفتم اردیبهشت ۱۳۹۹( 

رای موافق داده اند. ناآرامی های اخیر شیلی از ۱8 اکتبر )۲۶ 
مهر( در اعتراض به افزایش بهای بلیت مترو آغاز و به تدریج به 
مخالفت با وضعیت اقتصادی در کشور منتهی شد که پیامد آن 
غارتگری، آتش افروزی و درگیری های روزانه بین معترضان 
و نیروهای پلیس بود. معترضان به دســتمزدهای پایین، 
هزینه های بالای بخش آموزش و بهداشت که از نظر سیاسی 

و اقتصادی تحت سلطه چند خانواده قدیمی و نخبه است. 

»پادشــاه ســعودی میزبان هیئتی متعدد الادیان از 
جمله یک خاخام یهودی بود.«به نوشته روزنامه القدس 
العربی، صفحه اسرائیل به عربی وابسته به وزارت خارجه 
رژیم صهیونیستی ضمن اعلام این خبر و ابراز خرسندی 
از این گام عربستان که برای اولین بار رخ می دهد، توییت 
کرد: برای اولین بار ملک سلمان، پادشاه عربستان پذیرای 
هیئتی متعدد الادیــان در کاخ خود در روز جمعه بود که 
شــامل دیوید روزین خاخام یهودی می شد که در سطح 
تلاش های مطلوب برای ایجاد پل های سازش بین ادیان 
مختلف انجام گرفت.خبرگزاری رســمی عربستان نیز 
گزارش داد، ملک سلمان پذیرای هیئتی در مرکز جهانی 
گفت وگوی ادیان ملک عبدالله بن عبدالعزیز بود که در آن 
تلاش ها و فعالیت های متمرکز در اینباره بررسی شد. این 
خبرگزاری افزود: پادشاه عربســتان از اعضای این مرکز 
استقبال کرد. اعضای آن نشســت اول خود را در ریاض 

تشکیل دادند و پادشاه عربستان در این دیدار بر اهمیت 
مرکز و نقش آن در تقویت اصول مذاکره و همزیستی بین 
اتباع ادیــان و فرهنگ ها،  تقویــت ارزش های میانه روی 
و مقابله با تروریســم تاکید کرد. خبرگزاری واس تاکید 
کرد فیصل بن عبدالرحمان، مدیرکل مرکز ملک عبدالله 
و اعضای شورای اداره مرکز و شاهزاده فیصل بن فرحان 

وزیر خارجه در این نشست حضور داشتند.

اعتراض های شیلی وارد پنجمین ماه شدذوق زدگی اسرائیل از دیدار ملک سلمان با خاخام یهودی

خبرخبر


